Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2551/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando desburocratizar para os munícipes a obtenção do passe-saúde no transporte coletivo urbano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, estudos sejam desenvolvidos visando menos burocracia para a obtenção do passe – saúde na utilização do transporte coletivo urbano.

Justificativa:

Munícipes reclamam que há muita burocracia para a obtenção do passe-saúde. Este serviço deveria ser o mais simples e rápido possível. Há a exigência de laudo médico, o que dificulta demais porque tem que ser marcada uma consulta só para a solicitaão do laudo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de julho de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
83dfa2cf-7af2-4f00-bbb9-8cab36659d01.png
PROTOCOLO 5163/2014 - 18/07/2014 15:58

image1.jpeg

image10.jpeg